PORTARIA Nº 1.690/2016.

NOMEIA PEDAGOGO.

O Prefeito de Veranópolis, no uso de suas atribuições legais,
considerando atendimento ao disposto na Lei Complementar
101/2000, por dispensa de Estimativa de Impacto
Orçamentário-financeiro para gasto com pessoal, tendo em
vista a vacância do cargo pela Portaria nº 1.674/2016, e nos
termos do artigo 12, inciso II, da Lei Municipal nº 2.563, de
17/02/1992, artigo 28 da Lei Municipal nº 6.097/2012, de
16/04/2014,

Art. 1º NOMEIA para ocupar o cargo de PEDAGOGO,
Classe A, MARIANA DE ARAUJO SPOTORNO, classificada em 11º lugar, no Concurso
Público nº 09/2014, realizado de conformidade com o estabelecido no Edital nº 12/2014
e cujo resultado foi homologado através do Edital nº 67/2014, devendo a mesma se
submeter a estágio probatório, conforme disposto na legislação pertinente.

Art. 2º LOTA a servidora ora nomeada para exercer as
funções do cargo na Escola Municipal de Ensino Fundamental Irmão Jerônimo,
subordinada à Secretaria Municipal da Educação e Cultura.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS,
aos 20 de janeiro de 2016.

CARLOS ALBERTO SPANHOL,
   Prefeito.

Publicado em 20/01/2016

MÁRCIO FRANCISCO PRIMIERI
Secretário Municipal da Administração